et dominus bonefacius de ulisengo. et ego Guillelraus de passatore notarius palatinus orania infrascri-

pta instrumenta uidi legi et exemplaui nichil addens vel minuens preter litteram sillabam vel punctum

et sicut in ipsis instrumentis continebatur sic et in isto nouo libro .siue autentico et exemplo ple-

nius continetur, Et ut predicta melius credantur et ad maiorera cautelara meura signura apposui et

pi'ccepto et uoluntate dicti domini potestatis sic soipsi.

II foglio n contiene tre privilegi o lettere impeiiali, ed un framraento di altro atto

simile, e quindi la segiiente auteutica, la quale non sembra scritta lo stesso giorno,

clie il resto del fogiio.

{Sign. nolar.) Et ego Guillolraus de passatore notarius palatinus orania predicta priuilogia uidi

legi et exemplavi. nichil addens vel minuens preter fore (forte) litterara punctura vol sillabam parcium

tamen significatione retenta. et sicut in illis priuilegiis originalibus continebatur sic et in isto novo

exemplo plenius continetur. Et pi-ecepto dorainorum Ugonis de Salodo potestatis astensis et lombardi

litte capitanei po)iuli astensis nec non et Quatuor sapientum ciuitatis astensis. Videlicet. dominorum.

maynfredi pellete. Jacobi layolii. Fulchi cazo , et Franceschini ysnardi tenentis locum j^snardini

ysnardi. meura signum et nonien apposui et me subscripsi.

Dopo cio con inchiostro rosso e scritto: « Alia [mvilegia imperatorum que non

« potueruut stare in titulo isto. Require in fol. ccclxxi ». II che prova che, anche

dopo la sostituzione di altro podesta al Lamhertiui, non era veuuta meno la cura per

hi nuova trascrizione dei documenti astesi.

Si deduce ancora dai fogli vi e xi, come vi fosse una parte del Codice Alfieri

posta avanti alla carta topografica ed airautentica; e poscia seguissero, per non piii

che cinque fogli, quelli dei diplomi o delle lettere imperiali, che nou furono riferiti

dopo il foglio CCCLXX.

T fogli dopo Txi contengono atti o framnumti di atti relativi a terro divorse. Sovra
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ciascim docuraento e scritta iii rosso la sommaria iiidicazione dell'og"g'etto del documento.

luoltre gli atti relativi alla stessa terra sono aggruppati insieme. come in capitolo, sotto

uno speciale titolo indicante la terra, alla quale gli atti susseguenti si riferiscono. II nome

della terra e anclie scritto in testa di ciascun verso dei fogli costituenti ogni capitolo.

II foglio cccii e un iVammeuto del capitolo, clie, dalla indicazione a capo del